

Oplæg til program for 12-12 møde i Ø-udvalget den 28.-29. maj 2020

Agersø Kro, Egholmvej 2

Program for torsdag den 28. maj:

Kl. 12.00	Afgang fra Stignæs for Ø-udvalgets Ø-repræsentanter fra Omø, politisk repræsentant i Ø-udvalget, Steen Olsen, medlemmer af Omø Beboerforeningen, administrationen, samt oplægsholdere (Jan Fritz Hansen m.fl.)
Kl. 12.20 -13.10	Frokost på kroen
Kl. 13.15 -15.20.	<p>Temadrøftelse mellem Ø-udvalget, Beboerforeningerne fra Agersø og Omø samt</p> <p>Fremtidens færgedrift - Organisering OPP-samarbejde og dets potentialer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er status? • Hvilke fordele/ulemper er der ved denne organisering? • Hvilke aktører kan indgå? • Hvad bliver kommunernes rolle? • Hvordan sikres dialogen med borgerne på øerne? <p>Fremtidens afløserfærge (Færgesekretariatet)</p> <p>Oplæg ved: Jan Fritz Hansen, Færgesekretariatet Lars Wolfgang Hansen, konstitueret formand for Småøernes Færgeselskaber Flemming Kortsen, Center for Miljø, Plan og Teknik – kan give en status</p>
Kl. 15.00	Afgang fra Stignæs for inviterede medlemmer af MPL-udvalget m.fl.
Kl. 15.20-15.45	Kaffe og kage
Kl. 15.45- 18.30	<p>Temadrøftelse mellem Ø-udvalget, Beboerforeningerne fra Agersø og Omø, kommunens administration samt Medlemmer af MPL-udvalget</p> <p>Tema: Fremtidens færgedrift – fortsat</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan ser den fremtidige færge ud? • Hvad er dens drivkraft (brændstof)? • Hvordan tages der hensyn til økonomi, miljø og bæredygtighed? • Mulige økonomiske og miljømæssige besparelser her og nu? • Drøftelserne perspektiveres med eksempler fra andre færges i danske og udenlandske farvande <p>Oplæg ved Jan Fritz Hansen, Færgesekretariatet Lars Wolfgang Hansen, konstitueret formand for Småøernes Færgeselskaber</p>
Kl. 19.00-19.45	Middag på Agersø kro - Herunder indlæg fra Agersøs Købmand
Kl.?	Afgang mod Stignæs for ikke overnattende deltagere. Sidste færge 22.30
Overnatning	Agersø Kro

Program for fredag den 29. maj:

7.30 - 8.15	Morgenmad
-------------	-----------

9.00	Afgang fra Stignæs for inviteret oplægsholdere om 'lejeboliger' på øerne
Alle møder på havnen 8.45 - 9.45	<p>Tema: Erhvervs- og turismeudvikling på øerne</p> <p>Vi går en tur på Agersø Havn og besøger Værftet, Røgeriet samt kioskerne m.v.</p> <p>Eventuelt med deltagelse af forpagteren af Agersø Værft, som fortæller om sine planer.</p>
Agersø Kro 10.00-11.15	<p>Tema: Mulighed for lejeboliger på øerne?</p> <p>Eventuelt med deltagelse af: Skælskør Boligselskab Slagelse Boligselskab Realdania eller andre aktører som arbejder med etablering af lejeboliger.</p> <p>Der uddeles vand og en sandwich, til dem der skal med færgen hjem</p>
11.30 12.00	<p>Færge fra Agersø til Stignæs</p> <p>Færge til Omø</p> <p>Forslag til inviterede gæster: MPL Udvalget. Jan Fritz Hansen, Færgesekretariatet Lars Wolfgang Hansen, konstitueret formand for Småøernes Færgeselskaber Jens Olsen, Endelave Rederichief Michael Due Købmanden på Agersø Boligselskaber, eller andre aktører</p>